Протокол № 4
заседания Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение строителей»
г. Тверь,
пр-т Победы, д. 7                                                                                                            22 июня 2023 г.

Время проведения заседания: 10.00-10.15.
Председательствующий на заседании Дисциплинарной комиссии – Сипягин А.Н.,

руководитель Дисциплинарной комиссии.
Секретарь Дисциплинарной комиссии – Антонова Н.В.
В заседании Дисциплинарной комиссии приняли участие 5 из 5 членов комиссии:

Антонова Н.В., Баранова И.Н., Сипягин А.Н., Смирнов К.А., Ступицкий К.П.
Руководители ООО «Тера-Производство», ООО «Сельэлектротранс», ООО «ОСБ», ООО

СК «ВИТ», ООО «СпецСтройМонтаж», ООО «ТЭКон», ООО «Развитие» на заседание не
явились, о дне, месте и времени проведения заседания были уведомлены.

Открытие заседания Дисциплинарной комиссии
Слушали: председательствующего, который сообщил, что из пятерых членов

Дисциплинарной комиссии в заседании принимают участие пятеро. Кворум имеется.
Председательствующий объявил заседание комиссии открытым. Иных предложений и
замечаний не поступило.

Решили: заседание Дисциплинарной комиссии считать открытым:
Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

О повестке дня:
Слушали: председательствующего, который предложил утвердить повестку дня

Дисциплинарной комиссии из семи вопросов. Иных предложений и замечаний не поступило.
Решили: Утвердить повестку дня Дисциплинарной комиссии:
Голосовали: «За» - 5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Повестка дня Дисциплинарной комиссии:

1.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Тера-
Производство»

Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

2.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ТЭКон»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

3.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО

«Сельэлектротранс»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

4.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ОСБ»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

5.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО СК «ВИТ»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

6.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Развитие»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

7.  О применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО

«СпецСтройМонтаж»
Информация: руководителя Дисциплинарной комиссии Сипягина А.Н.

 2

По первому вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия
в отношении ООО «Тера-Производство»

Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 22.06.2023 г. ООО
«Тера-Производство» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 42000 руб.
Также в штате организации по основному месту работы отсутствует 1 специалист, включённый
в Национальный реестр специалистов. Организация не исполнила решений Дисциплинарной
комиссии от 19.01.2023 г. (протокол № 1) и от 25.05.2023 (протокол № 3). На основании
вышеизложенного предложил принять решение о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «Тера-Производство».

Решили: Вынести на рассмотрение Коллегии Ассоциации вопрос об исключении ООО
«Тера-Производство» (ОГРН 1066950072342) из состава Ассоциации «СРО «ТОС» на
основании п. 2 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ, подпунктов 3, 4 пункта 3.4 Положения о членстве в
Ассоциации «СРО «ТОС».

Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По второму вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия

в отношении ООО «ТЭКон»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 22.06.2023 г. в штате

ООО «ТЭКон» по основному месту работы отсутствуют 2 специалиста, включённые в
Национальный реестр специалистов. Также организация имеет задолженность по членским
взносам в размере 21600 рублей. Организация не исполнила решение Дисциплинарной
комиссии от 25.05.2023 (протокол № 3). На основании вышеизложенного предложил принять
решение о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ТЭКон».

Решили: Вынести на рассмотрение Коллегии Ассоциации вопрос об исключении ООО
«ТЭКон» (ОГРН 1106952009317) из состава Ассоциации «СРО «ТОС» на основании п. 2 ч. 2 ст.
55.7 ГрК РФ, подпунктов 3, 4 пункта 3.4 Положения о членстве в Ассоциации «СРО «ТОС».

Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По третьему вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия

в отношении ООО «Сельэлектротранс»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 22.06.2023 г. ООО

«Сельэлектротранс» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 21600 руб. На
основании вышеизложенного предложил принять решение о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «Сельэлектротранс».

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ООО «Сельэлектротранс» (ОГРН 1026901730833) о необходимости устранения
нарушений в срок до 20.07.2023 г.

Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По четвёртому вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного

воздействия в отношении ООО «ОСБ»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 22.06.2023 г. ООО

«ОСБ» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 21600 руб. Организация
частично исполнила решение Дисциплинарной комиссии от 25.05.2023 (протокол № 3).  На
основании вышеизложенного предложил принять решение о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении ООО «ОСБ».

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ООО «ОСБ» (ОГРН 1196952006261) о необходимости устранения нарушений в
срок до 20.07.2023 г.

Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.

 3

Решение принято единогласно.

По пятому вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия в
отношении ООО СК «ВИТ»

Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 22.06.2023 г. ООО СК
«ВИТ» имеет задолженность по оплате членских взносов в размере 28800 руб. На основании
вышеизложенного предложил принять решение о применении мер дисциплинарного
воздействия в отношении ООО СК «ВИТ».

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ООО СК «ВИТ» (ОГРН 1136952010777) о необходимости устранения нарушений
в срок до 20.07.2023 г.

Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По шестому вопросу повестки дня: «О применении меры дисциплинарного воздействия

в отношении ООО «Развитие»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 22.06.2023 г. в штате

ООО «Развитие» по основному месту работы отсутствует 1 специалист, включённый в
Национальный реестр специалистов. Организация частично исполнила решение
Дисциплинарной комиссии от 25.05.2023 (протокол № 3).  На основании вышеизложенного
предложил принять решение о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении
ООО «Развитие».

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ООО «Развитие» (ОГРН 1036900079039) о необходимости устранения
нарушений в срок до 20.07.2023 г.

Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По седьмому вопросу повестки дня: О применении меры дисциплинарного воздействия

в отношении ООО «СпецСтройМонтаж»
Слушали: Сипягина А.Н, который доложил, что по состоянию на 22.06.2023 г. в штате

ООО «СпецСтройМонтаж» по основному месту работы отсутствует 1 специалист, включённый
в Национальный реестр специалистов. На основании вышеизложенного предложил принять
решение о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении ООО
«СпецСтройМонтаж».

Решили: На основании ч. 1 ст. 55.15 ГрК РФ, ч.4 ст. 10 федерального закона № 315-ФЗ от
01.12.2007 «О саморегулируемых организациях», п. 2.3 Мер дисциплинарного воздействия
предупредить ООО «СпецСтройМонтаж» (ОГРН 1206900002594) о необходимости устранения
нарушений в срок до 20.07.2023 г.

Голосовали: «За» -5 чел., «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Руководитель Дисциплинарной комиссии   ________________________ А.Н. Сипягин

Секретарь Дисциплинарной комиссии        ________________________ Н.В. Антонова